

Søknad til Nasjonal tilskuddsordning mot barnefattigdom 2015, Bydel Gamle Oslo

Vår ref: 2014/51248

Nøkkelinformasjon	
Navn på søker	Enhet for barne- og ungdomstiltak
Navn på tiltaket	Attraktive ferie-, fritids- og kulturaktiviteter for barn og unge

Informasjon om søker	
Kommune/bydel:	Bydel Gamle Oslo
Org.nr.	974778742
Kontonr.	13150100431
Type søker:	Kommunalt foretak

Adresseinformasjon	
Postadresse:	Platousgate 16 pb 9506 Grønland
Postnummer:	135
Poststed:	Oslo
Besøksadresse:	Grønland 30
Postnummer besøksadresse:	0188
Poststed besøksadresse:	Oslo

Kontaktperson	
Kontaktperson for tiltaket:	Ellen Vik Ossiannilsson/Marthe Bøhler/Geir Aarrestad Eriksen
Tlf. kontaktperson:	23431411
E-post kontaktperson:	ellen.ossiannilsson@bgo.oslo.kommune.no, marthe.bohler@bgo.oslo.kommune.no, geir- aarrestad.eriksen@bgo.oslo.kommune.no

**Kort beskrivelse av søker (valgfritt)**

Enhet for barne- og ungdomstiltak i Bydel Gamle Oslo tilbyr forebyggende tjenester til barn og unge i alderen 4 til 18 år. Tiltakene er FRIGO med sine tilbud som utstyrslageret, Husbergøya, Åpne møteplasser: Rudolf Nilsens Plass med flere, Kampen økologiske barnebondegård, Jordal fritidsklubb, S14 Aktivitetssenter (Tøyen). Enheten har i perioder også andre prosjekterrelaterte tiltak. Fokusområdene er fritid og ferier og målgruppa er utsatte barn og unge og deres familier.

**Hvis tiltaket er en videreføring, oppgi tidligere støttebeløp**

2011	
2012	700000
2013	700000
2014	1000000

**Type tiltak**

a) Kultur- og fritidsaktiviteter	Ja
b) Ferieaktiviteter	Ja
c) Alternative mestringsarenaer	Ja

**Beskrivelse av målsetting**

Målet med tiltaket er at barn og unge som kommer fra familier berørt av fattigdomsproblematikk skal kunne delta på attraktive aktiviteter i sin fritid på lik linje med andre barn og unge. Gjennom slik deltakelse vil barn og unge få positive opplevelser av mestring, inkludering og trygghet. Det blir tilrettelagt for utvikling og læring i en sosial kontekst. Mange barn i bydelen lever i husholdninger som mottar sosialhjelp og ingen er yrkesaktive. Leilighetene er oftest små og familiene er store. Området preges også av sentrumsnærhet som fører med seg tett bebyggelse og små områder for utelek i trygge rammer. Erfaringsmessig ses også at det krever spesielt tilrettede tiltak for å rekruttere barna og ungdommene fra mange av familiene i bydelen. Slik tilrettelegging kan være alt fra tett oppfølging og kontakt med foresatte til servering av halal mat. Det å delta i gode tiltak i fritid og ferier gjør at sosiale skillelinjer blir svakere. Det bidrar også til at gode verdier og holdninger skapes. Vi ser at barn og unge føler seg verdsatt noe som skaper tillit til samfunnet de lever i og håp om en god framtid.

**Beskrivelse av aktivitet**

Gjennom tiltaket vil det bli gjennomført en rekke attraktive aktiviteter i barn og unges fritid og ferier. Eksempel på slike aktiviteter er gruppeaktiviteter etter skoletid med ulikt innhold, turer i helger og ferier til andre miljøer, åpne tiltak som barn og unge kan besøke uten å være meldt på og større arrangementer i barn og unge nærmiljø. I tillegg vil tiltaket fremme mulighet for utlån av attraktivt utstyr til aktiviteter.

Barna og ungdommene som deltar blir tilbudt og introdusert for mange ulike aktiviteter som kan danne grunnlag for interesse for enkelte eller flere av disse. Dette vil kunne danne en plattform for et aktivt liv med god helse.

### Barn og ungdoms innflytelse i tiltaket

Barn og ungdom medvirker og er med på å bestemme hvilke tiltak som gjennomføres. I gruppene utarbeides regler og aktivitetsplaner i samarbeid med deltakerne. I de åpne tilbudene kan barn og unge komme med ønsker om aktiviteter og foreldre/foresatte kan i samtale og samråd med miljøarbeiderne komme fram til tiltak og aktiviteter som fungerer godt i nærmiljøet. Ved fritidsklubbene er det klubbråd hvor beslutninger rundt klubbenes aktiviteter tas.

### Målgruppe

Tiltaket retter seg mot alle barn og unge i bydelen gjennom åpne tilbud og gruppeaktiviteter. Gruppeaktiviteter og andre aktiviteter hvor man må melde seg på er i utgangspunktet åpent for alle, men spesielt utsatte barn og unge prioriteres. Rekruttering til disse tiltakene foregår i nært samspill med sosiallærerne på skolene samt barnevernet, politiet og andre samarbeidspartnere.

	Gutter		Jenter		Familier		Totalt	
I målgruppen:	250		250		100		600	
Utenfor målgruppen:	100		100				200	
Alder:	0-5	ja	6-12	ja	13-19	ja	20-25	

### Plan for rekruttering

Rekrutteringsarbeidet er svært viktig og spesielt viktig med tanke på målgruppen. Det er ikke slik at man setter opp en gruppe og denne fylles automatisk. Det kan komme av skepsis og frykt hos foresatte til tilbud som og gis eller at mange ikke ser hensikten med deltakelse i aktiviteter. God kontakt med sosiallærere ved bydelens skoler og skolehelsetjenesten er viktige kanaler for rekruttering, samt andre instanser i bydelen som barnevernet, familiehuset, utekontaktene, nav med flere. I tillegg blir det også tatt bilder og laget film fra attraktive aktiviteter som kan vises på fritidsklubbene. Postere henges opp og brosjyrer deles ut. Samt bruk av nettsider.

### Samarbeid

Skoler, Skolehelsetjenesten, Barnevernet, Familiehuset, Utekontaktene, Riverside ungdomshus, nav, politiet (spesielt forebyggende politi Grønland), Fagsenteret, Oslo idrettskrets, Oslo om omland

friluftsråd, skiforeningen, Bymiljøetaten, Sterling og Vålerenga fotball, Tøyen taekwondo, Jordal rulleklubb med flere.

Samarbeidet går ut på rekruttering, felles arrangementer, utarbeidelse av planer, ferietilbud mm

### Evaluering

Tiltakene og aktivitetene evalueres kontinuerlig av miljøarbeidere, friluftsledere, assistenter, fagkonsulenter og miljøterapeuter som er ansatt, samt teamledere for tiltakene. I tillegg evalueres tiltakene gjennom personalmøter og årlige rapporteringer. Tall materiale og statistikk fremskaffes og brukes i evalueringene. Brukere medvirker direkte i evaluering etter endt aktivitet som for eksempel en tur til fjells.

### Budsjett

Type kostnader	Beløp	Type inntekter	Beløp
Lønn og godtgjørelse til ansatte	900 000	Søknadsbeløp	1 500 000
Evt. lønn og godtgjørelse til deltakere	100 000	Egenfinansiering	500 000
Transportutgifter	100 000	Evt. egenandel fra deltakere	
Utgifter til inngangsbilletter	100 000	Andre inntekter/tilskudd (spesifiser):	
Innkjøp av utstyr (investering)	250 000		
Husleie/strøm/renhold	75 000		
Andre aktivitetskostnader	400 000		
Andre administrasjonskostnader	75 000		
Annet:			
<b>Sum kostnader</b>	<b>2 000 000</b>	<b>Sum inntekter</b>	<b>2 000 000</b>

Egeninnsats beskrivelse	Egeninnsats estimert beløp
Frivillige ungdommer og foresatte, samarbeid med frivillige organisasjoner som idrettslag, røde kors og andre.	100000